令和 4年度九州地域放射線技師研修会

謹啓 会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は九州地域放射線技師会の諸事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和 4 年度九州地域放射線技師研修会を下記要項にて開催致します。皆様お誘い合わせ

の上、ご参集下さいますようお願い申し上げます。

謹白

日 時 ： 令和 4 年 12 月 10 日（土）13:00～16:45
会 場 ： NC サンプラザ天文館
     鹿児島市東千石町 2-30-3F
参加費 ： 会員￥500、非会員￥3,000、学生 無料

13:00 開会挨拶 九州地域放射線技師会 会長 福田 徹

1．情報提供 司会 鹿児島県診療放射線技師会 会長 太田原 美郎
 13:05～13:45 「令和 4 年度診療報酬改定の解説と今後の方向性について」

一般社団法人 日本画像医療システム工業会
経済部会 診療報酬委員会 鍵谷 昭典 様

2. 特別講演 司会 九州地域放射線技師会 会長 福田 徹

13:50～14:50 「法令改正に伴う告示研修と診療放射線技師業務の将来」

公益社団法人 日本診療放射線技師会

副会長 江藤 芳浩

3．学術奨励賞報告 司会 九州地域放射線技師会 副会長 吉田 幸人

14:55～15:15  第 16 回九州放射線医療技術学術大会学術奨励賞受賞演題発表

「ECD 脳血流 SPECT における投与量低減に関する検討」

福岡大学病院 島 秀彰

4. テーマ討論 司会 九州地域放射線技師会 学術委員長 小浦 哲

15:20～16:45 「告示研修に関しての現状」

熊本県 平山ハートクリニック 田上 真之介

鹿児島県 南風病院 藤﨑 誠

福岡県  飯塚市立病院 宮田 憲明

 16:45 閉会 九州地域放射線技師会 副会長 吉田 幸人

尚、この研修会参加の日本診療放射線技師会会員には、公益社団法人日本診療放射線技師会生涯教育カ

ウントとして 3.5Ｃ付加される予定です。

主 催：九州地域放射線技師会

(公社)福岡県診療放射線技師会    (一社)佐賀県放射線技師会    (一社)長崎県診療放射線技師会

(公社)大分県放射線技師会    (一社)熊本県放射線技師会    (一社)宮崎県放射線技師会

(公社)鹿児島県診療放射線技師会  (一社)沖縄県放射線技師会

共  催：（公社）日本診療放射線技師会

開  催： (公社) 鹿児島県診療放射線技師会

企 画）九州地域放射線技師会 学術教育委員会

問合せ）社会医療法人 春回会 井上病院

放射線科 小浦哲

Tel:095(844)1281(内)253

e-mail:northrt800@yahoo.co.jp